
Poczytaj MI 

 

Program skierowany jest dla młodzieży szkół średnich z Bursy nr 6 przy ulicy 
Zagójskiej 3 w Warszawie w roku szkolnym 2023/2024. 

Młodzież z bursy na zasadach wolontariatu będzie czytać oraz opiekować się 
dziećmi ze szkoły specjalnej. Terminy spotkań zostaną dostosowane do pracy 
szkoły oraz czasu wolnego uczniów. 

Cele  

 rozwój czytelnictwa 
 wspomaganie rozwoju uczniów niepełnosprawnych intelektualnie 

poprzez kontakt i spotkania z młodzieżą. 
 rozwijanie wśród młodzieży postawy zaangażowania na rzecz 

potrzebujących pomocy, otwartości i wrażliwości na potrzeby innych, 
życzliwości i bezinteresowności 

 kształtowanie postaw prospołecznych 
 inspirowanie do aktywnego spędzania czasu wolnego 
 możliwość wykorzystywania własnych umiejętności 
 rozwijanie zainteresowań 
 zdobywanie doświadczeń 
 rozwijanie postaw prospołecznych, współpraca ze środowiskiem 

lokalnym 

 

Odbiorcy programu/ obszar działania 

Program skierowany jest dla dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych nr 102 w 
Warszawie. Zajęcia będą odbywały się pod opieką i nadzorem koordynatora 
programu Dariusz Antosika, który pełni w szkole funkcję pedagoga szkolnego. W 
programie zostaną wykorzystane zasoby biblioteki szkolnej szkoły specjalnej 
oraz materiały przygotowane przez koordynatora. Z wolontariuszami zostanie 
podpisana umowa między Dyrektorem Szkoły a wychowankiem bursy. 
Wychowankowie niepełnoletni muszą przedstawić wcześniej zgodę opiekuna 
prawnego na pracę jako wolontariusz. 

 



Wolontariat — co to jest? 

Wolontariat to świadczenie pomocy osobie, lub organizacji bez osiągania 
korzyści finansowych. Osoba, która poświęca swój czas, jest wolontariuszem. 

Co ważne, firmy działające w celach komercyjnych nie mogą wykorzystywać 
pracy wolontariuszy w ramach swojej działalności gospodarczej. 

Wolontariusz — kim jest? 

Podstawowy akt prawny, który reguluje aktywność wolontariacką, stanowi 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057. Zgodnie z ustawą definicja 
wolontariusza brzmi: 

"Osoba, która ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na 
zasadach określonych w ustawie" 

Ustawa określa: definicję wolontariatu, kto może być wolontariuszem, na czyją 
rzecz wolontariusz może świadczyć pracę, prawa i obowiązki wolontariusza oraz 
prawa i obowiązki korzystającego z pracy wolontariusza. 

Kto może zostać wolontariuszem? 

Wolontariuszem może zostać każda osoba fizyczna, niezależnie od: 

 wieku — nie ma ograniczeń wiekowych, jednak w przypadku osób           
nieletnich wymagana jest zgoda rodziców lub opiekunów. 

 sytuacji na rynku pracy — osoby pracujące, studenci, bezrobotne,           
samozatrudnione, emeryci, renciści. 

 brak zdolności do czynności prawnej lub jej ograniczenia — nie          
wyklucza osoby z potencjalnego uczestnictwa w wolontariacie, o ile 
przepisy szczególne nie określają inaczej. 

 

Jakie są korzyści z wolontariatu? 

 Wolontariat niesie ze sobą wiele korzyści zarówno dla osób 
zaangażowanych, jak i dla społeczności i organizacji, które korzystają z ich 
wsparcia. 

 Oto niektóre z głównych korzyści wynikających z wolontariatu: 
 Samoocena i satysfakcja — działalność wolontariacka może wpłynąć    

pozytywnie na poczucie własnej wartości i zwiększyć satysfakcję z życia, 
ponieważ pomaga ludziom czuć się potrzebnymi i docenionymi. 

 Poczucie celu —  Niezależnie od wieku i sytuacji życiowej wolontariat 
może pomóc oderwać myśli od własnych zmartwień, pobudzić 
psychicznie. 

 Możliwość nawiązywania kontaktów społecznych — wolontariat to      
doskonała okazja do poznawania nowych ludzi, budowania relacji i 
nawiązywania wartościowych kontaktów społecznych. 



 Rozwój umiejętności, zdobywanie doświadczenia zawodowego — to 
okazja do wykorzystania istniejących oraz rozwoju nowych kompetencji 
(miękkich i twardych), to również szansa, by zdobyć wiedzę na temat         
zawodu, obserwując doświadczonych profesjonalistów i wykonując 
zadania pod ich nadzorem. 

 Wspieranie pasji — wolontariusze mają możliwość realizacji swoich pasji 
i przekształcania ich w działania społecznie użyteczne. 

 Rozwój kariery zawodowej — pracodawcy poszukują kandydatów,      
którzy wykazują zaangażowanie, lojalność i gotowość do wniesienia 
wkładu w rozwój społeczeństwa, a wolontariat stanowi wyraz takiego 
zaangażowania. Jest to element w CV, który daje wolontariuszom większe 
szanse na znalezienie pracy. 
 

Zadania koordynatora 

 opieka nad wolontariuszami przebywającymi w szkole specjalnej 
 przygotowanie umów wolontariackich 
 przygotowanie i opracowanie sprawozdania 
 przygotowanie zaświadczeń o wolontariacie 

 
 

Formy nagradzania: 
 wyrażenie uznania słownego 
 pochwała na forum bursy 
 umieszczenie nazwiska w sprawozdaniu  
 wręczanie zaświadczeń o pracy jako wolontariusz 

Nagradzanie wolontariuszy ma walor motywujący, podkreślający uznanie dla 
działalności wolontariusza. 

Sposoby ewaluacji 
 Sprawozdanie z pracy Wolontariatu w formie prezentacji ze 

zdjęciami. 

 
 

       Koordynator programu 

Dariusz Antosik 

 


